Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 22.05.2015 № 211-п «О предоставлении субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома»

В соответствии с письмом Управления Минюста России по Ивановской области от 27.04.2022 № 37/02-07/1238 (копия прилагается) разработан проект постановления Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области ОТ № 211-п «О предоставлении субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами тепловую энергию, поставляемую потребителям, утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома» (далее - Проект, субсидии) в целях приведения положений порядка в соответствие требованиям к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам, установленным постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (в ред. от 05.04.2022 № 590).

Проект предусматривает уточнение требований об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий.

подлежит оценке регулирующего воздействия, регулирование, относятся отношения, попадающие под его 1.4 Порядка оценки деятельности, установленным проведения п. регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов утвержденного постановлением Правительства Ивановской области, Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п.

Предусмотренное Проектом новое правовое регулирование не приведет к последствиям, представленным в подпункте «б» пункта 2.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п.

Принятие Проекта не потребует выделения из областного бюджета дополнительных средств, кроме предусмотренных Законом Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

Начальник Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области

Typholog

В.В. Мартьянов